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Jak donosi Sky News, który powołuje się na własne źródła,
brytyjscy eksperci wojenni współpracują z królestwem Saudów w
konflikcie zbrojnym przeciwko szyickiej rebelii w Jemenie. Na
Wielką  Brytanię  spada  kolejna  fala  krytyki  za  wspieranie
reżimu, który narusza podstawowe prawa człowieka i wywołał
swoimi działaniami katastrofę humanitarną.

Arabia  Saudyjska  jest  de  facto  największym  importerem
uzbrojenia. Pod koniec grudnia, ten sunnicki kraj podpisał
największą transakcję w 2015 roku oraz jedną z największych w
przeciągu  ostatnich  10  lat.  Dotyczy  on  zakupu  samolotów
Eurofighter  Typhoon  za  niemal  70  miliardów  dolarów.
Przypomnijmy, że niemal w tym samym czasie państwo Saudów
dokonało masowej egzekucji, zabijając między innymi szyickiego
duchownego i opozycjonistę Nimra al-Nimra. Jak dotąd żaden
sojusznik  nie  potępił  działań  Arabii  Saudyjskiej,  która
oficjalnie stoi na straży praw człowieka przy ONZ (sic!).

Według  Sky  News,  Wielka  Brytania  nie  tylko  sprzedaje
uzbrojenie  ale  także  wspiera  królestwo  Saudów  w  jemeńskim
konflikcie zbrojnym, który toczy się o przywrócenie do władzy
obecnego  prezydenta,  Abd  Rabbuh  Mansur  Hadiego,  oraz
unicestwienie rebelii wspieranej przez Iran. Kilku brytyjskich
ekspertów ma pomagać w wybieraniu celów nadających się do
ataku.

Organizacje  zajmujące  się  prawami  człowieka,  między  innymi
Human Rights Watch i Amnesty International twierdzą, że w
Jemenie popełniane są poważne zbrodnie wojenne, w których giną
nie  tylko  uczestnicy  stron  konfliktu,  ale  także  cywile.
Wielokrotnie stosowano również zakazaną broń. Problem jednak w
tym, że Arabia Saudyjska jest przewodniczącym Komitetu ONZ ds.

https://wolnemedia.net/brytyjczycy-wspieraja-saudow-w-wojnie-w-jemenie/
https://wolnemedia.net/brytyjczycy-wspieraja-saudow-w-wojnie-w-jemenie/


Praw Człowieka, więc ewentualne śledztwo w tej sprawie może
zostać przeprowadzone właśnie przez sunnicki reżim.

Wojna w Jemenie trwa od 10 miesięcy i szacuje się, że zginęło
już  co  najmniej  10  tysięcy  ludzi.  Wielka  Brytania  bierze
częściowo  odpowiedzialność  za  katastrofę  humanitarną  w  tym
kraju,  choć  Ministerstwo  Obrony  zaznacza  iż  kraj  nie
uczestniczy bezpośrednio w działaniach zbrojnych. Nikt nie ma
zamiaru  potępiać  Arabii  Saudyjskiej,  która  przecież  kupuje
uzbrojenie od swoich sojuszników za miliardy dolarów.
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